ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
7 апреля 2014 г. N 13

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ТАМОЖЕННЫХ СКЛАДОВ И СКЛАДОВ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ

	(в ред. постановлений ГТК от 30.04.2015 N 9,
от 12.08.2015 N 15, от 20.12.2018 N 20, от 05.04.2019 N 18,
от 24.02.2020 N 5, от 25.10.2021 N 32, от 29.12.2021 N 36,
от 05.04.2022 N 15, от 14.02.2023 N 3, от 05.04.2024 N 13,
от 30.05.2024 N 29, от 25.11.2024 N 57)

На основании абзацев второго и третьего подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 28 февраля 2014 г. N 102 "О маркировке алкогольных напитков" и подпункта 10.7 пункта 10 Положения о Государственном таможенном комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 21 апреля 2008 г. N 228, Государственный таможенный комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. постановлений ГТК от 05.04.2019 N 18, от 05.04.2022 N 15, от 14.02.2023 N 3)
1. Установить:
перечень таможенных складов, на которых алкогольные напитки маркируются акцизными марками Республики Беларусь, согласно приложению 1;
перечень складов временного хранения, расположенных на территории Республики Беларусь, владельцами которых являются лица, ответственные за содержание ведомственного пункта таможенного оформления, размещенного на территории такого склада временного хранения, на которых алкогольные напитки маркируются акцизными марками Республики Беларусь, согласно приложению 2.
(п. 1 в ред. постановления ГТК от 05.04.2022 N 15)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 5 июня 2014 г.

	Председатель
	А.Ф.Шпилевский

Приложение 1
к постановлению
Государственного
таможенного комитета
Республики Беларусь
07.04.2014 N 13
(в ред. постановления ГТК
от 05.04.2022 N 15)

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
ТАМОЖЕННЫХ СКЛАДОВ, НА КОТОРЫХ АЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ МАРКИРУЮТСЯ АКЦИЗНЫМИ МАРКАМИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	(в ред. постановлений ГТК от 30.04.2015 N 9,
от 12.08.2015 N 15, от 20.12.2018 N 20, от 05.04.2019 N 18,
от 24.02.2020 N 5, от 25.10.2021 N 32, от 29.12.2021 N 36,
от 14.02.2023 N 3, от 05.04.2024 N 13, от 30.05.2024 N 29,
от 25.11.2024 N 57)

	N
п/п
	Номер регистрации владельца таможенного склада в реестре владельцев таможенных складов
	Наименование юридического лица - владельца таможенного склада
	Место нахождения таможенного склада

	1
	СА-0901/0000240
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Брест, ул. Лейтенанта Рябцева, 45а/1

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	2
	ТС-0604/0000249
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Минская область, Минский район, Щомыслицкий сельсовет, 17-й км республиканской автомобильной дороги Р-1 Минск - Дзержинск

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	3
	ТС-2005/0000267
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Могилевская область, г. Бобруйск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 40

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	4
	ТС-1402/0000268
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Гомель, ул. Борисенко, 5/2

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	5
	ТС-0605/0000270
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Минская область, Минский район, Сенницкий сельсовет, 27/4, район д. Щитомиричи

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	6
	ТС-0902/0000282
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Брестская область, Брестский район, Клейниковский сельсовет, 11, 2,3 км юго-западнее агрогородка Клейники

	(п. 6 введен постановлением ГТК от 30.04.2015 N 9; в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	7
	ТС-2006/0000284
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Могилев, ул. Мытная, 5А

	(п. 7 введен постановлением ГТК от 30.04.2015 N 9; в ред. постановлений ГТК от 14.02.2023 N 3, от 25.11.2024 N 57)

	8
	СА-0601/0000003
	Открытое акционерное общество "Торгово-логистический центр "Озерцо-логистик"
	Минский р-н, п/о Озерцо

	(п. 8 введен постановлением ГТК от 12.08.2015 N 15)

	9
	ТС-1601/0000313
	Общество с ограниченной ответственностью "ВЛАТЕ Логистик"
	Гродненская область, Гродненский район, М-6, 291-й км, 3/3

	(п. 9 введен постановлением ГТК от 20.12.2018 N 20)

	10
	ТС-0601/0000328
	Закрытое акционерное общество "Чайна Мерчантс СиЭйчЭн-БиЭлАр Коммерческая и Логистическая компания"
	Минская область, Смолевичский район, Китайско-Белорусский индустриальный парк "Великий камень", ул. Сапфировая, 28

	(п. 10 введен постановлением ГТК от 05.04.2019 N 18)

	11
	ТС-1601/0000333
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Гродненская область, Ошмянский район, М-7, 147-й км, 4

	(п. 11 введен постановлением ГТК от 05.04.2019 N 18; в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	12
	ТС-0701/0000358
	Общество с ограниченной ответственностью "АЛИС МА"
	Витебская область, Оршанский район, г.п. Болбасово, ул. Заводская, 1М

	(п. 12 в ред. постановления ГТК от 29.12.2021 N 36)

	13
	ТС-1602/0000338
	Общество с ограниченной ответственностью "ВЛАТЕ Логистик"
	Гродненская область, Берестовицкий район, Пограничный сельсовет, 19

	(п. 13 введен постановлением ГТК от 24.02.2020 N 5)

	14. Исключен с 31 мая 2024 года. - Постановление ГТК от 05.04.2024 N 13

	14
	ТС-0903/0000369
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Брест, ул. Инженерная, 19А-3

	(п. 14 введен постановлением ГТК от 25.11.2024 N 57)

	15
	Исключен

	(п. 15 исключен. - Постановление ГТК от 30.05.2024 N 29)

	16
	ТС-0703/0000373
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Витебская область, Оршанский район, г.п. Болбасово, ул. Заводская, 1К/1-2

	(п. 16 введен постановлением ГТК от 05.04.2024 N 13)

Приложение 2
к постановлению
Государственного
таможенного комитета
Республики Беларусь
07.04.2014 N 13
(в редакции постановления
Государственного
таможенного комитета
Республики Беларусь
05.04.2022 N 15)

[bookmark: P148]ПЕРЕЧЕНЬ
СКЛАДОВ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, ВЛАДЕЛЬЦАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ЛИЦА, ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ВЕДОМСТВЕННОГО ПУНКТА ТАМОЖЕННОГО ОФОРМЛЕНИЯ, РАЗМЕЩЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ ТАКОГО СКЛАДА ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ, НА КОТОРЫХ АЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ МАРКИРУЮТСЯ АКЦИЗНЫМИ МАРКАМИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	(введен постановлением ГТК от 05.04.2022 N 15;
в ред. постановлений ГТК от 14.02.2023 N 3,
от 25.11.2024 N 57)

	N
п/п
	Номер регистрации владельца склада временного хранения в реестре владельцев складов временного хранения
	Наименование юридического лица - владельца склада временного хранения
	Место нахождения склада временного хранения

	1
	BA-0901/0000207
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Брест, ул. Лейтенанта Рябцева, 45А/1

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	2
	CB-0905/0000265
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Брестская область, Брестский район, Клейниковский сельсовет, 11, 2,3 км юго-западнее агрогородка Клейники

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	3
	BA-0701/0000066
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Витебск, ул. Лазо, 114В

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	4
	CB-0701/0000292
	Общество с ограниченной ответственностью "АЛИС МА"
	Витебская область, Оршанский район, г.п. Болбасово, ул. Заводская, 1К/1, 1М

	5
	BA-1401/0000010
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Гомель, ул. Борисенко, 5, 5/1, 5/2

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	6
	CB-1403/0000286
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Гомельская область, г. Мозырь, ул. Шоссейная, 5В

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	7
	CB-1601/0000273
	Общество с ограниченной ответственностью "ВЛАТЕ Логистик"
	Гродненская область, Гродненский район, М-6, 291-й км, 3, 3/3, 3/6

	8
	CB-1601/0000281
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Гродненская область, Ошмянский район, М-7, 147-й км, 4, 4/4, 4/5

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	9
	CB-1602/0000284
	Общество с ограниченной ответственностью "ВЛАТЕ Логистик"
	Гродненская область, Берестовицкий район, Пограничный сельсовет, 19

	10
	BA-0601/0000086
	Открытое акционерное общество "Белмагистральавтотранс"
	г. Минск, ул. Бабушкина, 39

	11
	BA-0601/0000016
	Общество с ограниченной ответственностью "Белсотра"
	г. Минск, ул. Промышленная, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4а

	12
	BA-0602/0000221
	Республиканское транспортно-экспедиционное унитарное предприятие "Белинтертранс - транспортно-логистический центр" Белорусской железной дороги
	Минская область, Минский район, южнее д. Колядичи

	13
	BA-0601/0000003
	Открытое акционерное общество "Торгово-логистический центр "Озерцо-логистик"
	Минская область, Минский район, пос. Озерцо

	14
	BA-0603/0000230
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Минская область, Минский район, 17-й км республиканской автомобильной дороги Р-1 Минск - Дзержинск

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	15
	CB-0604/0000256
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Минская область, Минский район, Сенницкий сельсовет, 27/1, 27/4, 27/5, район д. Щитомиричи

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	16
	CB-0601/0000278
	Закрытое акционерное общество "Чайна Мерчантс СиЭйчЭн - БиЭлАр Коммерческая и Логистическая Компания"
	Минская область, Смолевичский район, Китайско-Белорусский индустриальный парк "Великий Камень", ул. Сапфировая, 28

	17
	BA-2001/0000075
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	г. Могилев, ул. Мытная, 5, 5А, 5А/3, 5А/8, 5А/9, 5А/11

	(в ред. постановлений ГТК от 14.02.2023 N 3, от 25.11.2024 N 57)

	18
	CB-2004/0000245
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Могилевская область, г. Бобруйск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 40

	(в ред. постановления ГТК от 14.02.2023 N 3)

	19
	СВ-0902/0000253
	Республиканское унитарное предприятие "БЕЛТАМОЖСЕРВИС"
	Брестская область, г. Пинск, ул. Козубовского, 11

	(п. 19 введен постановлением ГТК от 25.11.2024 N 57)